
 

 

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 143 - DOE de 19/07/22 - Seção 1 – p.24 

 
 
 

UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL III - HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS 
 

PORTARIA DTDS N.º 008 DE 18/07/2022  

 
O Diretor Técnico de Saúde III, da Unidade de Gestão Assistencial III – Hospital Infantil Darcy Vargas, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através do Decreto n.º 32.892 de 31/01/91 artigo 59 inciso IV, resolve:  
Alterar a Comissão de Revisão de Prontuários, instituída através da Portaria DTDS n.º 011 de 22.04.2019, passando a 
compor com os seguintes profissionais: 
 
Maria Cristina Casimira Lorenzo Morales Nogueira – RG.: 6.834.870 – Médico III – Presidente; 
Marta Marina Teixeira da Silva – RG.: 12.516.565 – Enfermeiro – Diretor Técnico de Saúde II – Membro; 
Humberto Luiz Delboni – RG: 3.991.817 – Médico III – Membro; 
Neila Aparecida Carvalho Gomes – RG.: 11.912.569 – Médico – Membro; 
Arethusa de Paula Magalhães S. Pires – RG.: 38.269.290-1 – Diretor Técnico de Saúde II – Membro; 
Maria Madalena Brizante – RG.: 6.124.807-1 – Médico III – Membro Suplente; 
Valquiria Maria da Silva – RG.: 5.465.415-X – Diretor Técnico de Saúde I – Membro Suplente; 
Helmar Abreu Rocha Verlangieri – RG.: 5.620.337 – Diretor Técnico de Saúde II – Membro Consultor; 
Maurício Macedo – RG.: 6.294.261 – Médico – Diretor Técnico de Saúde I – Membro Consultor; 
Eliana Galvão da Silva Astolpho – RG.: 8.156.920-8 – Oficial de Saúde - Secretária. 
 
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 


